


}<FTEI trDLEFI

Motorrad,,RS"
Typ: K 54153

5-Gang

Ersatzteilliste
Ausgabe 1968

ab Fahrgestell-Nr. 5049 001

KFIEIDLEFI FAH RZEL'Gi BATJ

70lzt KORN\ ,E5THEllvl

Preis DM 1,80



KR El D LER-Ersatzteil'DePots
Siimtliche Original'Ersatzteile können Sie zu den bekannten Rabattsätzen von folgenden

KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

1000 Berlin 47-Britz
4800 Bielefeld

2800 Bremen 1

7520 Bruchsal/Bd.

8630 Coburg
4600 Dortmund 1

6000 Frankfurt-
Fechenhelm

7800 Freiburg/
Breisgau

3568 Gladenbach/
Hessen

/JzU Uopprngen/

2000 Hamburg 36

3000 Hannover-
Döhren

8070 lngolstadt a. D.

2300 Kiel I

Y00 Koblenz-
Wa lersheim

5000 Köln
6700 Ludwigshafen/Bh.

B94O Memmingen/
Bay.

4130 Moers/Ndrh.
8000 München l5
4400 Münster^Vestf.
8500 Nürnberq

5670 Opladen/Rhld.

8400 Regensburg 2

7000 Stuttgart-O
5500 Trier

A. N.4ichael

Fahrzeugteile G.m.b.H.

Gebrüder Sie

Begena Großhandels-
Gesellschaft oHG.

Creif & Schlick
Theo Kanonenberg
Adolf Reyschmidt

Franz Böttcher

K.F.Z. Gladenbach
Ing. H. Göhring
Müller-Langeneck oHG.

H. Hennings
Wilhelm Kleemann

Ernst Willner jr.

Wilhelm Grohmann

Otto u. Walter Köhler
G.m.b.H.
Hermann Becker G.m.b.H.

Ad. Eberle
Nachf. Franz Hopp oHG.

Franz Epple OHG.

iohs. Peschken G.m.b.H

lulius Holz
Ferdinand Ratte KG.

l. & G. Fatinacht

Hofacker & Co.
Inh. Max Hepp

Karl Kölbel KG.

Hermann Auch KG.

Hans Monz & Co.

Buschkrugallee 91/93 (0311) 6 8652 22

Lohbreite 5'7 (05 21) 3 5091

Fr.-Ebert-Straße 101-105 (M21) 50 4341

Orbinstraße 18 (O 72 51) 26 33P4

Raststraße 5 (09561) 721

Heiliger Weg 3-5 (0231) 528355

Wächtersbacher Straße 76 (0611) 41 0551

Friedrichstraße 28

Goethestraße 1

Poststraße 16/1

Büschstraße 11

Elsenborner Straße 6

Harderstraße 11/B

Hambq. Chaussee 212l214

Karl-Spaether-
Ecke August-Horch Straße

Engelbertstraße 30

Bayernstraße 71

(07 61) 477 77

(064 62) 353

(0 71 61) 7782r

(04 1r) 34 0251
(0s 11) 8322 76

(0841) 4411
(04 31) 82 20 s6

(02 61) 329&l
(0221) 2107 31

(0621) s1 19 ss

Herrenstraße 7 und 12 (08331) 2080

Meerstraße 7 (02841) 2 3032

schillerstraße 31 (0811) 55 09 82

Von-steuben-Straße10 (0251) 42652

Außerer Laufer Platz 17 (09 11)

Bahnhofstraße 7
53 31 44 /55 31 73

(02171) 4 4O7l

Margaretenstraße 6a (0941) 321 53

Sickstraße 34 (07 11) 4361 18

Bruchhausenstraße20-22 (0651) 43034

Durch einen kurzen versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung wollen wir

dazu beitragen, einen vorbildlidten Kundondienst zu gewährleisten'

KBEIDLER FAHRZEUGBAU
?Ol4 Kornv{estheim bel Stuttgart

Kundgndienst'Abtellung



Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile dürfen bei der Reparatur von KREIDLER-Fahr.eugen verwen-

det werden, da son€t jeder Garantieansprucfi erli3cht. AocJ| mit Rück.id .uf die Betriebssicher-
heit |lnd die persönlidre Sicherheit des Fahrer6 dürfen nur Original-KREIDlER-Ers.tztoile ver-

wendot werden. Das gleidre gilt Iür die Haftung des Händters bei Unfält€n. Also immer nui
Original-KFEIDLER-E16atzteile!

Um eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu ermöglichen, bitten wir folgende Bic+rtlinlen zu

beachten:

Richtlinien tür.Ersatzteilbestellungen
und Reparaturaufträge

1. Stets die richtige Ansdlrift benufzen:

a) für Postkarten und Briefel

b) für Pakete:

c) für Bahnsendungen:

d) für Telegramme:

Wichtiger Hinweis

KREIDLER FAHBZEUGBAU, 701 4 Kornwestheim
bei Stuttqart, Schließfadr I

KBEIDLER FAHHZEUCBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Straße

KBEIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Ansc+rlußgleis

Kreidlermotor, 701 4 Kornwestheim

4.

7.

6.

Von besondere. Wldrtigkeit iel bei iede. Ersat2teilanfo.derung die Angabo von Fahrgestell.
llnd Motoftummer.

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die E16atzteilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsfällen senden Sie am besten ein mit einem Anhänger ver-
sehenes Muster an uns. Dieser Anhänger muß lhre genaue Anschrift tragen.

Bei Bestellung von lackierten T.ilen tüt eine KREIOLER-FLORETT ist e3 notwendig, d.8
hinter der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeuges mit angegobgn wird.

Haben Sie für den Versand besondere Wünsche, so sind diese vorzuschreiben; andernfalls
wählen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhängen. Es besteht sonst die Gefahr, daß die Bestellung erst in eine andere
Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch 6ich ihre Erledigung verzögern könnte.

Beachten Sie bitte, daß Ersatzteile und Fleparaturen nur gegen Vorkass€ oder Nachnahme
abgegeben werden können. Alte Teile werden nur auf ausdrüc*lichen Wungch zurückgessndt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zurückgenommen. Bei ein-
gesandten, ve.packten Teilen wird die Verpackung nur zur Büc:ksendung verwendet, falls
der Zustand derselben es erlaubt.



10.

L Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen Anschrift (B€-

6timmungsbahnhof) 2u versehen. Sie vermeiden dadurch unllebsame Ve'zögerungen belm

Versand.

11.

12

13.

14.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsätzlich durch unsere KREIDLER-Händler' Privat-

personen können vom werk nicht beliefert werden

Rek|amationenkönnennurinnerhaIbSTagennachEmpfangderSendunggeItendgemacht
werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpaplere ist dazu unbedlngt

erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Fleparatur an uns eingesandt' bitten wir dringend' ein

Verzeichnis der mitfolgenden Zubehör- und Ausstattungsteile beizufügen lm anderen Falle

können wir keine Gewähr für fehlende Teile übernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein

Beglejtschreiben mjtzusenden, aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszu_

führenden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder Reparatur-Motor vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unterzogen wird'

bitt;n wir. diese t!y'otoren vollständig' also mit Zünder' Vergaser und Zündkerze eina)'

senden.

Wrrd ein Kostenvoranschlag gewünscht' so ist dies besonders anzugeben Die Zusendung

erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

wirdnachErha|tdesKostenvoranschlagseineBeparaturabge|ehntunddieRÜc*sendung
des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor' die für die Feststellung

des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen

16. Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang dervollstäfdgen (mit -vollst bezeich-

neten) Teile an. Nicht zugehörige Teile unterbrechen die Pfeillinie durch einen Bindestrich-

17. Die Abblldungen und Angaben in dieser Liste sind fur die endgültrge Ausführung unverbind-

lich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten

18. Teile, die bei den bisherigen FLORETT-Typen noch nicht verwendet wurden und in dieser

Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte Ersatzteilnummern gekenn_

zeichnet.

15.

KREIDLEB FAHRZEUGBAU

7014 Komwcathsim

Kundendlgnst Abtollung



INHALTSVERZEICHNIS

Gruppc:

Motor!

Gehäu3e:

Fuos.fiattung:

Zylinder und Zylinderkopf I

Kuöeltrieb, Prinärantriob:

Primärantrieb, Küpplung;

Sdraltgetrisbcr

Kid(starter*elle:

Vergager, Saugsdratldänrpfer:

Zündänlage:

Fahrgestell:

Teleskopgabel:

Lonker:

Motorverftleldung und
- l(attenk.rt€n:

6

Alphabstisdte3 Sadrver.eldrnlg

Motor mit Befegtigungsteilen

Gehäuse links, Welle ftir
Kupplung6betätigung

Gehäuse rechts, Gehäugedeckel
für Kupplung

Fußscialthebel

Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

Kurbeltrieb, Pleuelstange, Rit2el

Kupplungsrad, Lamelle, Druckfedsr

Vorgelegewelle, Keilwelle. Zahnräder,
Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltgabel

Kickstarterwelle, Gewindemuf fe,
Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel

BING t/18/l 3, Saugscfi alldämpfer

Magnetzünder-Generator BOSCH 34 Watt

Hauptrahmen, Steuerlager, Lenks.hloß,
Steuerkopfverkleidung

Sitzbank, Gepäckträger,
Hinterrad-Kotflügel

Hinterradschwinge, Federbein,
Stönder, Soziugrasten

Unterbau, Fußrasten, Bremshebel,
Bremslichtschalter, Bremszug

Teleskopgabel, hydraulisch gedämpft

Steuerlager, Gabelverkleidung,
Vorderrad-Kotflügel

Lenker, Lampenhalter,
Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug

Kupplungshebel. Kupplungszug, Rückbltcksptegel

Motorverkleidung, Kettenkasten unten,
K€ttenkssten oben '

69-7r

I

'

t3

t5

17

t9

21

25

27

29

37

39

41

43

45



SBlte

Kraftstottanlag!:

Auspuffanlager

Vordersd:

Hinterad:

Eleldrbdre Au3rästung:
(Fahigertell)

Werkzeug:

Sonderrubehör!

Sortim€nb:

' Alphabstl.ües
SadtveneidrniB:

Kraf tetoffbehälter, Kraft Etofff)ahn

Ausputf rohr, Sdtalldämpf€r

Vorderrad, Ber€ifung,
VordErradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremgnabe

Scheinwerfer
Schelnw€rf er, Lenkschalt€r, Tachometer

Sdllußlidrt, Wedrs€lstrom6chnar.€

Werkz€ugbehält€r, WerkzEugsatz,

Luftpumpe ,

BeinsdruE

Radialdidrtringe, Kug€lleger,
Didrtungen

'49

5l

53

55J7

s9
6l
63

65

67

68

69-71



i?



Gruppc: Motor

B d-
Nr. if"Et"il' B"n.nn,nq

ts50.m Mobr, vollst., 5 Gäng€,
mat FuBodlaltung, KlckEt6rter,
S.hwungli.l*magnetsünd€r 34 W,
Vergaser t8 d, Rltzolz = l3
Se.hskontschr€ube M8 x 85

SedEkantedrraub€ MB x 95

Lageöolzen
Schelb€
Scfielbe
Au6glelchscholbe
Sidrerungsrlng 1l x 1

Fedorrlng BB

Se.hskantmuttsr M8
Distanzstück für Motorverkleldung

2

4

5

6
7

I
I

10

l1

00.10.41

00.10.42
t 5-50. t3
15.50.14

51.61.02.20
15.50.',t8

00.46.61

00.43.38

@.20.22
47.G}.04

,|

1

1

'|

I
n. B.

n. B.

1

3
3
t

s,



I

2
I

6,,O^
^^ lrs

F'a

t
13



Gruppe: Motor / Gehäuse links

altd,
Nr.

Er6atzteil- Benennung Anzahl Aemerkung

I

2

3
4

5

6

7

8

9

10

12

t3
14

15

l6
17

18

19

20

21

22

24

25

26

2A

30

I

15.61.01b G6häu.q links, mit Lagerbuchse

und Anschlagbolzen
Lagerbuch6e
Verschlußschraube, vollst.
Hül6e

Druckfeder
Stahlkugel I 0 Klasse lll
Diditung
O-Ring für Kickstart€rw€lle
Paßhülse

Kugellager BO l7
für Kurbelwelle
Kugellager 6201/C3
für Vorgelegewelle
Kugell€ger 6302/C3
für Kellwelle

00.22.00 stiftschraube M8 x 95

00.76.53 Badialdichtring 17 x 28 x 8

fü. Kurbelwelle

00.77-50 Radialdichtring 815 x 24 x 7

für Keilwelle
15.51.12 Welle für Kupplung
15.01.95 Hebel für Kupplung
15.10.07 Rückholfeder
15.01.14 Sdrelbe
00.11.22 Sechskantschraube MG x 12

00.43.37 Federring 86
15.51.04 Rundschnurring
00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3

00.55.15 Halbrundkerbnagel5x22
00.10.36 Seciskantschraube M6 x80
00.10.37 Sechskantschraube MOx70
00.10.44 Sechskantsdrraube M6 x 75

00.10.58 Sechskantschraube M6 x 67

00.10.39 Sechskantschraube M6x26
00.70.01 Dichtring C12 x 16

1l.oo.l9 Olablaß6chraube

1

1

2

zum Er.prsssen d€r
Kuoellaqer Gehäße
auf 12oo C erwärmen

1

1

1

1

1

1

1

1

2

15.51.03

15.51.06

15.51.07

15.51.08

00.69.3s

01.10.01

15.51.02

15.01.11

00.63.00

00.61.00

00.6t.30

I

1

1

1

1

rl
;l
1

1l
1l
2
'I

1

1

5

I
I

zur Befesnqung des

betäugungswell6

tl



t2



Gruppe: Motor / Gehäuse redrts

B||d-
Nr. l,f"ä"rl' e"n"nn,ng Anz.hl Bemorkune

15.61.15b Gohäuro redrts, mlt Lag€rbudlee
15.51.09 Lagerbudue
'15.01.06 Anschlegbolzenfü.Klckstarte.

und Federhalterung
00.20.19 SechskantmutterM6
15.61.10 Gehäusedicfitung
00.63.00 Kugellager BO 17

für Kurbelwelle
00.60.31 Kugellager6004/C3

für Vorgelegewslle
00.61.01 Kug€llager6202/C3

ftir Keilwelle
00.22.00 Stlftschraube Mgx95
00.76.53 Radlaldichtring 17x28x8

fü. Kurbelwelle
00.43.63 Federscheibe86
00.20.19 Sec+rskantmutterMo
37.51.10 Bodenwanne
00.43.63 Federscheibe86
00.20.19 SechskantmutterM6

15.60.04 Gehäuredeckel
15.10.02 Dlchtung
0o-15.1.l Llno€nsenkadrraubE M6x40
00.16-12 Llnsensonksdrraube M6x35
00.70.01 Dichtring C12 x 16

tt.0O.19 Oleinfüllschraube

1

1

1

^ t €lnoeproEl und

1

I
10

11

t3
14
't5

16

17

18

19

20

21

1

1

,|

2

I

20

I
I
4

2

1

1

6
1

I
I

Kumllaqor G€haus€
auf 120 o C aruärm€n

I nu. in v..urnaung

imirEernsd'uE

t3



18

-n

l4



Gruppe: Motor / Fu6edrahhebel

aitd-
Nr.

Ersltztell- Benennung Bemerkunq

;
2

4
5
6
7

l0
1l
12

13

14
't5

t6

l8
19

20

15.50.986 Futudrefhlb.|, vollet.

15.50.97 Oberlragung.h.b€1, vollst.
15.50.22 Ubertragungshebel
15.60.07 Bu.hse
15.50.23 Beenteßchraube
00.,ß.37 Federring 86

v ' @.20.19 Sechskantmutter M6
l5-50.09 Lasdre
15.50.10a Hebel

15.50.11 Bolzen

15.50.17 Feder
15.50.24 Bückholfeder
15.50.26 Bindedraht
15.50.55 Fu66.fralthebel
15.50.16 Scfialthebelgumirl
00.43.63 FederscheibeBo
m.tt.31 Sechskant6drraube Ä16 x 30
15.50.13 Lageöolzen
15.50.14 Sdreibe

5t.61.ü2.20 Scheibe

15.50.18 Ausgleichechelbe
00.46.61 Sicherungsring ll x I

1

1

1

1

'|

I
I
1

2

1

I

t
t
'|

2

n. B.

n. B.

I

'15 -



r6



Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

Brld-
Nr.

E;""tst"|1- e"n"nnung Anzahl Bom€rkung

I
2

4

5

6

7

8

I
10

tl

12

l3
14

16

17

18

f5.43.92 Zyllndet
15.63.61 Didrtung für Sougleltung
15.63.63 Vergaserstutzen
15.63.81 Zyllnderfußdic+rtung

00.43.63 FederscheibE86
00.20.19 Sech6kantrnutter Mo

15.63.96 Kolbon,vollst.
00.90.07 Bedrteckrlng 1,5 hodl
00.90.08 LD-Ring 2,0 hoch
15.63.1| Kolbenbolzen 14 0
00.48.01 SidrerungsringfürKolbenbolzen

15.43.06 Zyllnderkopf
00.30.03 Scfielbe 8.4

00.20.22 Sectskantrnutter M8
08.11.03 Zündkerze 260 WE

15.22.0G teilabgeschlrmter Entstörsteck€r
15.22,G3 Regenschutzkappe

0t.00,08 Di.tttung für Entstörstecker

01.00.@ DlchtungfürEntstörstecker

1

I
1

1

2

I

4

4

1

1

I
'| Bsru

1 Ao8ch

Bet d€m RS-Motor darf zwlschen Zyllndsrkopf und Zyltndar k6lne D.ch'
tung und keins Dlchtma$e vorwendst w€rden. Dlchtfläde nur mlt Hel&
lage.f6tt bestrerd|en.
atf lod6m zyllndsr lst an d€r Unt€rs€ltE de3 Ansaugfian3che. und auJ

j6dem Kolbenbod€n ein Buch€tabo olngeschtagen, dor das gensus Mä6
anglbt. B€l Zylhd6r-oder Kolb€nb€st€llung€n lmmor dsn bonötlgtsn Buch

l7



A/ --"
{=_,
{

13 \(

t 6--o

{.-,ru K,il"
x tatrot d

i8



Gruppe: Motor / Kurbehrieb, Primärantrieb

RY- ff.""'t"'L B"n"nn,ns Anrahl Bemerkung

t 15.65.00 Kurbcltdob, vollst. mit Pleuel I
2 15.65.61 Pleuel I

3 15-65.02 Nadelkäfig I

roreranzsruppen o-2; 

= =; = 
i'_

Radialluft zwischen Kolbenbolzen und

Nadellager darf G-l1 F betragen.
Beim Auswe.hseln de8 Nadelkäfig9
entsprechend paaren.

4 v 15.65.66 Nadelkäfig I
Toleranzgruppen 0--2; -2 '4; -4 "4;

--6 --{ F
Badialluft zwischen Kurbelzapfen und

Nadellag€r darf 8-i4 P betragen.

Beim Auswechseln des Nadelkäfigs

entsPrechend PaaF€n.

Auegleld|8.helbe für
Kurbelwellenlagerung:

5 15.05.07 0,1 mm

15.05.08 0,2 mm

15.05.09 0,15 mm

6 00.80.01 Sch€ibenfeder 3 x3,7
7 15.07.184 Ritzel z = 21

I 15.07.19 Abstends.lng für Kurbelwellenkonus

9 m-43.41 Federring 810 linke

10 00.20.27 Sechskantmutter M10x I llnks

n B l ',. r,"or.i"r' a"g
n. B. J axtatepiä'ts, aas

". 
B. I t#"'dl,;til,1!"i*

'r9



&/ --"
g/ 

-"6--

9_-27

r 6--0

?: K,
l( t.t OC q



Gruppe: Motor / Primärantrieb, Kupplung

Bitd-
Nr. il66ht€rr- Benenduns Anzahl Bsmorkung

t1
12

t3
14

t5
t6
17

t8
r9
20

21

25

26

!
28

29

30

v

15.67.91 Kupplungsr.d, vollst., z = 77

15.67.03 Buchse

15.57.01 Kupplungskorb
15.57.20 Feder

00.58.53 Senkniet 2,6x6
00.58.51 Senkniet 4x8
15.57.92 KuppLrigemuffe

15.57.0? Decklamelle
15.67.11 Tellerfeder für Kupplung

00.10.52 Sedrekant€chraube MOx32
15.07.17 Scheibe

00.47.50 Sidrerungsbledr 13

00.20,52 Sechgkantmutter Ml2x1
15.07.09 Beiblamelle
15.07.10 Innenlamelle
'15.07.12 Druckstift kurz

15.07.15 Ausgleidrscheibe 0,5 mm

15.07.16 Auogleichsdrelb€ 1,5 mm

15.07.@ Druckplatte
15.07.13 Sicherung6blech

13.06.15 Ausgleichscheibe

5

4

1

n. B.

n. B.

I
1.

| lum Ausglslch d€3
I a.rl6lsplel3zwlschan

^ | Kupplu.grr.d und
n. t5. ) Kus€lt.gor, da.

| 0.2 bl8 0.5 mm
I b6tr69€n loll

n.n.-li.trft ünd D.d.-
l6msl16, da8 0,4 mm
batragsn soll

2l



a} -2e
@12

AdWA 10

$:rer;.i

^offi
13

14

,8

14

,.sF
28-- -@

@''

4-o

f\
\\sf\

\

trr
.15

,a\

22



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild-
Nr. ilsatzteil- B6nennuns Bemerkung

1

1

n. B. l
n. a. I
nBl

1

I
1

1

I
1

1

1

1

2

2

n. B. l.ul
n. a. I

I
1

2

1

1

1

1

1

1

I
I

1

3
4

5

6
7

8

10

1t

:

13

14

15

17

18

19

20

21

23

24

25

15.66.90 Votg.legervelle, vollst-,
. mit Welle 13 Zähne, Zah^tad z : 26,

Zahnrad z = 28, Schaltrad z = ,|9,

Schaltrad z = 23

15.66.24 Buchse im Scialtrad z = 19

| 5.06.09 Anlaufscfieibe 0,'l mm

15.06.12 Anlaufs.heibe 0,3 mm

15.06.13 Anlaufgcheibe 0.5 mm

15.66.07 Druck6tiftlang
00.69.28 Kugel 6 mm @

15.66.06a KeihYclle
15.66.11 Zatuttad 47 Zäh^e
15.66.22 Schaltrad 40 Zähne

15.66.13 Zahnrad 36 Zähne

15.66.14a Schaltrad 34 Zähne

15.66.94 Zahnrad 32 Zähno

15.66.25 Buchse im Zahnrad 32 Zähne

00.46.60 Sicherungsring l5 x I

1l.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm

t 1.00.32 Ausgleichscheibe 0,3 mm

11.00.33 Ausgleichscieibe 0,5 mm

00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2

15.66.18 Digtanzsc+reibe
15.66.19 Distanzgabel
15.66.20 Gabelachse

15.60.13 Kettenritzelz = l3
15.60.11 Sicherungsblech
15.60.10 Sechskantmufter M10 x 1, SW 19

15.66.96 Sdraltwalze, voll6t.
15.66.10 Schaltwalze
| 5.66.95 Scialtgabel links, voll6t.
'15.66.97 Schaltgabel rechts, vollst

OO.53,m Ringkopf-Zylinderstift
5m0x13,7

i5.66.45 Mittenschaltgabel
00.5:t,Og Ringkopf-Zylinderstift

das 0.1--O 2 hm

26

27

15.66.23

15.66.r 5
15.06.09

15.06.12

15.06.13

15.06.15

5m6x13,7
Zahnad 22 Zähne
O-Ring
Anlaufscheibe 0,1 mm

Anlaufscheibe 0,3 mm

Anlaufscheib€ 0,5 mm

Anlaufgcheibe 1.0 mm

dss 0.1 bls 0,2 mm

I

I

1

l3|
n.B.(

".8. 1

23



21

2a-@



Gruppe: Motor / Kid(starterwelle

a d-
Nr. F,l",ot""- u"n"nnunn tnrlhl B€ft€rkung

2
3
4

5

6

7

I
I

10

It
12

t3
14

15

l6

:

t8
19

20

21

22

23
24

'15.58.90 Kidctart rwlllo, vollst.
mlt Gewhdestück

15.58.07 Federbucise
15.58.10 Scheibe
15.6a.91 KicJGtarterrad, vollst., 2 = 48

15.58.09 Scheibe

15.58.16 Sicherungsring
,|5.68.22 Zahnsegment
15.68.13 Klinkenabheber
15.68.06 Klinke
15.68.05 Mitnehmer
00.50.00 Sicherung€ring 25 x 1,2

00.01.67 O-Rlng 13x 1,5

15.58.11 Bolzen
15.68.14 Klinkenfeder

15.58.18 S.heib€

00.46.62 Sicherungsring 22 x 1,2

15.58.15 Schelbe

15.58.17 Ausgleichscheibs
15.58.19 Scheibe
15.09.04 Bückholfeder
15.18.02 Federtopf
15.18.6 Gewlndemuffe
15.18.06 Schleppfeder
15.60.61 Kic*staderhebel
15.60.62 Stanergummi
33.30.09 BSA-Kell,voll8t.

1

I
2

1

I zum Aussle,ch d€B
I A!alsp,els der

n B. I K,ckt.rleflelle.
I das 0 2 b,s 0.5 rnm

I bet'ased €orl

1

I

2

I zum aosste,ch
| 2w,.chen G€ha'rse

n B- l 
',"d 

M'h6hmer. d6s
I Art€lsoisl sotl0,6
I bis 0.8 mm betragen

,|

^ r zum Ausol€,ch twFn.F l rctren cÄause und

" B i il:liiil1'iilflo1""
n. B. I b,s 0.2mm betrasen

1

1

1

I

1

I

I



@-"
{':

{14
,'/ ;;t,//J/

\-.''

bb

Tr@
" ^(r1

,l,Lj

r!46€t.



Grupper Motor / Vergaser I I @, Saugecialldämpfer

B d-
Nr.

EGaEterl- Benennung Anz.hl Eeherkung

1

3

15.60.93 Verga!€r, vollst., BING 1/18/13

07.15.97 Vergasergehäuse 1/18/13

07.15.95 Deckelplatte (mit Dichtung 07.15.96)

07.15.70 Deckelversdrraubung
07.15.71 Ga€schieber
07.15.72 Sdrwinmergehäuse
07.15.73 Ringgchwimmer

07.15.39 Klemmschraube

07.15.0S Mutter
07.15.75 Mutter
07.15.76 Hauptdüse 72

01,15.77 Leerlajufdüse35
07.15.78 Nadeldüse 7037

07.15.79 Düsennadel Nr.3, Nad€lstellg. 3

07.15.80 Schwimmernadel
07.15.81 Luftregullers.hraube
07.15.74 Stellschraube
07.15.82 Stellsdrraub€
07.15.15 Schlauchtiille
07.15.84 stift
07.15.85 Drucktift
07.15.86 Bohrbogen
07.15.87 Halteplättchen
07.15.88 Startschleber
07.15.90 Feder

07.15.91 Feder

07.15.92 Schieberfeder
07.15.93 Federbügel

07.15.25 Dichtrlng
07.15.94 Dichtung
07.16.01 Sdreibe
07,!6.02 Dichtrlng

15.50.92 Filte.
15.10.23 Drahtring
00.17.40 Zylinder6chraube lv15 x 22

00.30.06 S.heibe 5,3

00.20.01 Se.*rskantmutterM5
15.60.31 Vorkammer
15.50.95 Sdrlaudrbind€r
37.52.27 Dicitung für Saugschalldämpfer

4

5

6
1

I

10
't1

12

13

14

t5
r6
11

t8
t9
20

21

22

24
25

26

29

30

3l
32

33
34

36
37

38

39

27



*---{

.o-J

.'-------s

rut,l..t

af

3

4
7

a-''u 44
- -43

21

1t

9

--13
1l
15
14

,5

8- -ä
$_J

22=:7--

2A

K 54ttt7a



Gruppe: Motor / Zündanlage BOSCH

Eild-
Nr.

E"1"uEt"lL eununnrng B€m6rkung

1

2

3
4
5
6
7
8
I

t0
l1
12
t3
14
15

17

l8
19
20
21

23
24

26

27
2A
29
30
48

31

32

u

38
39
40
4'l
42
43
44
45
46
47

15.22.93 Magnet lindor-G€n.rator 2H/5 W
08.16.64 Ankerplatte,vollst.
08.16.58 Ankerplatte
08.16.61 Generatorenkersatz
08.16.40 Lichtleitung
0E.16.63 Schlußlichtanker
08.16.41 Schlußlichtleitung
08.16.37 Dlstanzbuchse
00.17.36 Zylinderschreubs M4 x 32
08.16,60 Zündanker
08.16,68 Zündleltung
0E.t8.62 Bremslichtank€r
08.16.52 Bremslichtleltung
08.16.67 Distanzbuchee
08.16.66 Schraube
00.43.35 Federring B4
08.16.33 Kondensator
08.16.50 Verbandungsleitung
08.16.69 Kontaktsatz
08.16.70 Kontoktträger
08.t6.71 Unterbrecfierhebel
08.13.48 Lagerbolzen
08.16.54 Teilesatz
08.16.51 Schmierdocht
08.16.65 Schwungrad
'15,22.01 Kabeldurcifüh.ung
15.22.10 Kutzscilußleitung
.|5.22-'13 Regenschutzkappe
t5.22.95 Zünd8pule,voll8t.
15.22.96 Zünd6pule
t5.22.91 Ztindleitungvollst.
15,22.03 Flegensctlutzkapp€
15.22.06 teilsbgescfi rrmter Entstörstecker
01.00.08 DichtungfürEnt8törstecker
01.00.09 Dic+rtung für Entstör8t€cker
15.22-s2 Mes6eleitung, vollst.
15-22,12 Begen8chutzkaPPe
15.22.97 Zündspulenhalter, voll6t
00.17.40 Zyllnderechraube M5 x 22
00.20.03 SechskentmutterM5
m.43.32 Federring B5
15.22.08 Kabelhalter
00.11.24 Sechskantsdlraub€ M6 x l5
00.43.37 Federring 96
15.22.14 Slcherung8blech
00.43.41 Federring B l0 link6
M.2o.27 Sechskantmutter M10 x 1 links
6j7.27 Zylinderschraub€ M4 x 15
00.43.64 Federscheibe B 4
0o.8o-01 Scheibenfsd€r 3 x 3,7
15.22,09 Zünderdeckel
00.95.11 Leitung6verbinder84

B€ru
Sorch

a \ ',r eetest,s,ng oer
4 , Grundpl8tte am Gehäu8e

1

1

1

29



30



Gruppe: Hauptrahmen / Steuerlager, Lenkschloß, Steuerkopfverkleidung

Bitd-
N.. F,li""'i'- u"""""""n Eeln6rlung

37.19.9, Rahmen, vollst.
(37 .22.38 u.37.22.39 lose mitliefern)

37.22.40a Buchge für Schwiogenlagerung
37.01.@ Buchse

37.02.89 Steuedager,oben
37.02.40 Steuerscfiale, oben
37.02.41 Gewindekonug
00.69.33 Kugel r/r"

37.52.88 Steuo ager, unten
37.52.42 Steuer6chale, unten

37.52.43 Gabelkonus
00.69.33 Kugel r/r"

27.00.91 Lenk.drloß mlt 2 Schlüsseln
27.00.02 Kerbnagel
27.00.03 Druckfeder
37.09.05 S.hloßhülse (am Bahmen angeechweißt)

09.12.17 Schlüssel

47.75.G1 Steuorkopfvorkleidung, vollst.
47.65.02 Fohrniet
@.11.22 Sechskantechraube M6 x l2
00.30.02 Scfielbe 6,4

00-43.63 Feders.heibe86
87.51.17 Halterlng
37.21.08 Typschlld
00.55.10 Halbrundkerbnagel 2,6x4
27.@.07 Abzlehbild
37.81.0'l Spaonring
37.22.37 ANaugdüse
37.81-05 Zwigchenlage

,|

2

I

I
1

1

19

I
4

4

4
4

1

I
2

2

2

2
j

4

j
t9

I
I

1

I
. , bei ErsatzbesrellungI I Schlüssel-Nr. Ensebsn

6
7

B

I
r0

t1

12

14

15

11

r8
19

20

21

22

23

3l



2g

Ptuo16

o- a
b-t

3€
\9. 4

5€
{*/

'19 117

34

(t

25

35 0.

32



Gruppe: Sitzbank, Gepäckträ9er, Hinterrad-Kotflügel

8lld-
Nr.

Er-satzteil- Benennung Anz6hl Bemerkuns

I

2

3
4

5

6

7

8

I
10

1t

12

13

14

15

17

19

20

21

22

24

2A

29

30

31

33
u

27,94.99 Doppelsilzbank, vollst.

00.11-24 Sechskantschraube M6 x 15

00.43.63 Federscheibe86
00.30.02 Scheibe 6,4

97.80.98 Gepäckträgol
97.10.98 Spannband

00.11.26 Sechskantschraube M6x l8
00.30.02 Scieibe 6,4

97.20.01 Gummldng
00.43.63 Federscfieibe86
00.20.19 Sechskantmutter M6

00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15

00.30.02 Scheibe 6,4

00.43.63 Federsc+reibeBo
00j1.24 Sechskantschraube M6 x 15

00.33.50 Scheibe 46,4

3t.03.04 Beilage
00.21.51 SechskantmutterMo

37.85.9f Hinterrad-Kotflügel,lackiert
37.81.06 Kennzeichenhalter
oo.11.22 Sec$skantschraube M6x l2
00.43.63 Federscheibe86
00.20.19 Sechskantmutter M6

00.11.24 Sechskantsc$raube M6 x 15

00.33.50 Scteibe 46.4

00.30.02 Scheibe 6,4

00.43.37 Federring BG

00.20.19 Sechskantmutter M6

00.19.33 Sechskantblechschraube
46,5 x 19

00.33.50 Scheibe 46,4

00.40.63 ZahnscheibeA6,4
03.E5.02 BlechmutterA6.5
15.04.17 Tülle

zur Befestigung

zur Kotf lügelbef estigung

zur Kotflügelbef€stigung

1

2

2

2

I

1

il
,J

zl

il
il
tl

zur Befestigung

,|

I
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

1

33



tr\\;
,"I

,[\

p€ F7:-
J 3 4 6 127

A



Gruppe: Hinterbau / Hinterradsdrwinge, Federbeine, Ständer

B d.
Nr. F,ll"*""' t"""""""n An ahl B.m6*!ng

1

2

3

4
5
6
7

10

11

12

13

14

t5
l6
17

r8
1g

4
4

l Paar

3?.8:1.00 Hlnlcrradldrwlnge
37.21.07 Aci6e für Sdrwingenlsgerung
33.30.09 BSA-Keil,voll6t.

3?.34.98 Sportf€dcrb.ln
3734.99 F.dsrboin
37.04.0'l Lagerbolzen
00.4:|.68 FedersdElbeBl0
03.24.01 Schutzkappe
37.24.02 Dlstanzhülse
00.10.83 Sechskant8chraube Ml0 x 90

00.10.84 Sedrskantsdrrsube Mlo x 75

00.30.04 SdEibe 10,5

00.20.25 Sedrskantmutter M10

27.00.98 Soziusraaten

37.i18.99 Sündct
37.21.01 Dlstanzrohr

37.26.05 Zugfeder
00.10.74 SedrskantEdrraube Mg x40
00.iß.65 FedersdrelbeBg
00.20.22 SechskantmutterMg

'I

I
2

!) '"*""*
2
8
2

!6



17/

20

tr3u\
6-

,.rrll
B. e i Uq)-\. 10

6@1,,,
4

"".t 
.

/ to 

"'\

,."

13



Gruppe: Unterbau, Fußrasten, Bremshebel, Brem3lichtscfialter,
Hinterradbremszug

B d- ,

Nr.
ErssEt€ll- B€nennung Bemerkung

I
2

3
4

7

8
I

t0

11

12

14

t5
r6
17

1B

19

20

37.88.99

5r.31.00.04

37.28.06

00.10.73

00.43.65
o0.20.22

37.21.09

00.1 1.24

00.43.63
00.20.19

Unt6öau, vollst.
Fußra6tengummi
Anscilaggumml
Sechgkantgdrraube M8x .|00

Federscheibe B8

Sechskantmutter Mg
Sechgkant6.frraube M6 x 15, Kopf 3 hoc*l

Sechskantschraube M6 x 15

Federscheibe Bo

Sechskantmutter M6

1

2

I
I
'|

1

I

2

3
3

27.52.98 Brem.hebel mit Schlaufe
67.02.01 Schlaufe

00.58.15 Halbrundniet 6x 12

27.02.01 Rückholfeder
00.46.50 Sicterungsring 14x I

1L00.33 Ausgleicischeibe
00.43.63 Federscheibe86
00.20.19 Sechskantmutter M6

87.51.94 Bremslidrt3draltor, vollst.

27.52-& Bremlzug,vollst.

1

1

I
1

2

2

2
2

31



g
3g t:€
T' te
il,, l|[[

Ti llll m.
S-"#l

tulr.-_J

38



Gruppe: Telegkopgabel

8 d-
Nr.

ErcaEt€ll- Benonnung B€m6rkung

57.3s.00

57.05.9e

1 57.05.98
57.05.97

,1, s7.0s.96

2 57.05.13

3 00.10.60

4 s7.05.16

6 57.0s.18

7 57.05.19

I 57.05,49
10 57.05.20

1t 57.05.21

12 . 51.05.22

13 s7.05.94

14 57.05.90

15 57.05.1i

t6 s7.05.12
17 00.70.1',1

18 00.70.1 2
'| I 00.13.00

20 57.05.23

21 57.05.24

22 s7.05.25

23 00.43.66

24 v 00.t0.61
05.05.00

T.lc!kopg.b.l, vollst.
hydraulisdr gedämpft

G.brl, hydr. gedämpft
Gab€lbrück€ mlt Standrohron
Gabelbrüc*e
Standrohr
KolbengtangE

Seciskantsdrreube M7x25
Anschlagkörper
Gleltdlchtschelbe
Federauflage
Hutmutter
Hauptfede.
Vorfeder
Zwlschenstück
Gleltrohr, lhks
Gleitrohr, .€dts
Lippendicitrlng
Führun96ring
Dichtring C7,2 x '12 x 2

Dichtring 426 x 31

Vorschlußsdrraube M26 x ,|,5

Sdrufzhülse
Haltering
Spannhü166

Federscfieibe 87
SechEkantschraube M7 x30
Spezlal-Stoßdämpf eröl

1

1

1

2

2

2

2
2

2

2

2

2

1

I
2

2

2

2

2

2

2

I
1

1

t Dos6 , 110ccm. auor€ich.nd
I rur r Horm

39



G--a
e'_7

,<E)\tl_3

Q!_"

gL_,

ffi_o

\L,"
a2l I

\2
A

--6tr;

40



Gruppe: Teleskopgabel / Steuerlager, Gabelverkleidung,
Vord'errad-Kotflügel

Bild-
Nr. Lf"dt"ir' a"n"nnuns

1

2
3

-t
37.02.89 Steuerlager,oben
37.02.40 Steuersdrale,oben
00.69.33 Kugol r/r-

37.02.41 Gewlndekonu€

1

1

19

1

I
I

19

I

1

1

4

6

7

8

9
10

11

t3
14

15

16

17

18

19

20

21

24

25

26

27
.28

29

30

_.1,

- 37.52.88

- 31.s2.42

- 00.69.33

- t 37.52.43

- 37.t9.02
57.71.03

Sleue ager, unten

Steuirschale, unten

Kugel r/r'
Gabelkonus
Sicherungsblech
Nutmutter

57.05.46 Gabelverkleidung,links
57.05.32 Gabolverkleidung,rechts
57.05.35 Rohrniet
57-05.rlil ose
00.11.29 Sechskantschraube M5x l5
00.43.62 Feder6c*1eibe85
57.05.36 Hülse
00.16.18 Linsensenkschraube AMs x t0

57.05.85 Vordcrad-Kotfügel
57.05.29 V-Kotflügelstrebehinten
57.05.t18 Zierstück
00.58.17 Halbrundniet2xg
09.12.53 Klemm6icherung

57.05.28 V-Kotflügelstrebevorn
57.05.30 Kotflügelunterlage
00.16.16 Linsensenkschraube AM4 x 20

00.33.54 Scheibe 44,3
00.21.55 Sechskantmutter M4

00.11.35 Seciskantschraube M5x'18
00.43.32 Federring Bs

57.64.01 Tülle

1

I
I

2

2

1

2

4
4
4

4

4

1

4l



E;-r,

_a

t3 t5 .la

&,)

20

__---.+IF:_

u
2t.

za,

zI--_e
13|o

-:--, .:&-.-.'42



Gruppe; Lenker / Lampenhalter, Gasdrehgriff; Gaszug,
Vorderradbremszug

Erurtslell-
N.-

B d-
Nr. B€nsnnung Anzahl Bomerkung

1

2

3

4
5

6

7

I
9

t0
11

12

t3
l4
t5

17

l8
19

20

21

22

23

24

25

26

29
30

57.93.01 Lenkerbügcl
57,93.99 Trägerplatte
m,17.80 Zylinderschraube M8x90
57.93.08 gdreibe

53.26.03 Klemmkeil

57.93.9 Lamp€nhaltcr
57.93.qt Klemmbügel
00.10.55 Sechskantscfiraube M6x20
00.43.63 Federscheibe86
57.93,1| Abdeckung für Lampenhalter

00.16,19 Lingensenks.ltraube AM4 x I
57.90.10 Stopfen

1

1

1

I
,|

57.93.97

05.13.12
105.t3.t3
los.re.rr
Jos.re.rs
I os.r r.oz

05.13.16
v 05.10.17

05.13.'l7

GasdrGhgriff, vollst. mit Bremshebel Sport

Drehgriff gehäuse, vollst.

Gehäuse, voll6t.

Gehäuse
Regulierschraube M5 x 8,5

Bremsfeder
Haltewinkel
Linsenschraube M6 x 15

Griffrohr, vollst.
Griffrohr
Drehgriffüberzug
Hebel

Hebelschraube M5
Zahn6cieibe 15,3

Sechgkantmutter M5

Gleitstein
Stellschraub€ M7 x 30

Lötnlppelaufnahme

1

2
4

I
I
2

I

1

I

1

1

1

,|

.1
I
1

I
t
1

,|

1

1

1

1

I

1

1

I

05.13.18
v 05.12.98a

05.13.1I
05.10.32

00.40.52
00.20.04

05.13.20

05.13.21

v 05,12.35

57.74.97 Gaszug

+ 57.04.13 Regensc+rutzkappe

57.?4.96 Vordertad-Brcmszug
i sr.sq.os Faltenbalg

43



44



Gruppe: Lenker / Kupplungrhebel, Kupplungazug, Rückblidceplegel

Rl':' l,fd"rl' e"n"nnune Anrahl B6merkung

I
2

3
4
5
6
7

8

I
10

57.90.08 Kupplung|hebcl,vollst.,Sport

I 01t.t3.22 Gelenkstück,vollet.
o5.l3.2ll Gelenketück
00.10.51 Sedrskantsdrrsube M6x25

v 00.31.02 SdElb€ 6,4

05.132/t Hebel

05.t0.32 Hob€lsdrraubeM5
00.40.52 ZahnscheibeJ5,3
00.20.04 Sechsksntmutt6rMs
O5.l32l StellsdrrEubeMTxS0
05.12.35 Lötnlppelaufnahme
5t.91.09 Feetgriff

,t.?4.95 fupplungrzug

I 2t.oo3o Rildölid(tpt.g€|, vollst
I m.||(l.03 Gl68 für Rückblicksplegel

I m:t.ss SedrEkantmutter M8
,00.32.52 Schelbe 8

. l1

12

. t3
14

/S



46



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkaaten

8 d-
Nr. f,f""ftll' e"n"nnung Bomorkung

1

2

5

6
7

8

t0
11

14

t5

t6
17

t8
19

21

22

23

24

25

26

2a

29

30

33

34

35

36

38
39
40

47.73,05 Motorvrrkleidungrochtr
41.73.07 Keder vorn (84lg.)
47.73.0E Keder hinten (3t1lg.)
47.03.U Dlstanzstück
00,30.03 Sdreibe 8,4
00.11.25 Sechskantschraube M6x 10

00.43.63 Federscheibe86

47,?3.0G Moto.verklcidung llnkr
47.73.13 Keder (487 lg.)
/17.73.10 Distanzstück
00.11.25 Sechskantschraube M6x10
00.43.63 Federscheibe86
0032.51 S.helbe 7
00.20.19 Se.fiskantmutter M6

47.73.95 Befestigungsbolzen
00.1 1.25 S€chskantschraube M6 x 10

00.43.63 FederscheibeBo
00.43.37 Federrlng 86

47.73.96 Bef€stigungsbolzen
00.1 L25 Sechsksntschraube M6 x l0
00.43.63 Feder8dlelbe86
00.43.37 Federring 86

47.73.09 Gitter
OO.tt.23 Sechskontschraube M6x t2
00.30.02 Scheibe 6,4
00.43.63 Federscheibe86
00.20.19 SedrskantmutterM6

37,71.U K.tt nkalton untln
3?.77,05 Ksttanka.tenobon
47.65.02 Rohrniet
00.11.25 Se.fiekentsdrraube MGx l0
00.43.63 Feders.heib€Bo
00.11.24 Sechskantsdrraube M6x l5
00.43.63 Federschelbe86
00.33.50 Schelbo A6,4
00.59.15 Fohrniet Al0x I x5
00.11.25 Sedrskantsdrraube M6 x 10

00.43.63 Federscfieibe86
37.77.06 Haltobüg€l

I
1

2

2

2

2.
2

2

2

1

2
t

47



e- @-,- '

Fe,
'bI

t

5

g-
e--

I

I

lre
lrga7

17

't5

{:r'"

K 545164.

48



Gruppe: Kraftstoffanlage

Bitd-'
Nr !,!""ot"rl' eun"nnung Anzahl Bsmsrkung

1

2

4

;
7

8

9
't0

11

12

t3
22

14

l6
17

18

19

20

77.72.99 lcattstotfbohält€r, lackiert

77.74.W Kraftstotfb€hältgr, ver.hromt

77.72.11 Abziehbild
77.12.09 Abziehblld(Kell)
77.72.07 Abziehblld(Rekord)
77.71.02 Kniekiseenlinks
77.71.03 Knlekissen rechts
77.21.U Schrift2ug.Floreft"
77.21.05 Firmenzeichen, rund

00.55.13 Hslbrundkerbnag€l 2xo
07.1 1.01 Tankdeckel 840
77.51.06 Hohlschraube
77.71.O4 DEckblech

o0.11.24 Sechskantsc*rraube M6 x 15

00.43.63 Federsch€ibe 86,
00.40.63 ZahnschelbeA6,4

77.51.90 Kr.ttstofftahn,vollst.
00.07.01 Clberwurfmutter
00.07.02 lnnensieb
00.07.03 Schlauchnippel
00.70.04 Flberdichtung A10 x '14

74.02.11 An6chlußmutter Mt6x I

00.93.31 Kraftstoffschla'rdr A5xgxl05

I i eosen Auln.eis

1

1

1

I

1

2

6
I

2

2

2

6

I

I
1

1

I

1

1

t

49



tLt!.
50'



Gruppe; Auapuffanlage

Bfld.
Nf, ill"'"t"' ."n"nnuno Anr.hl E.merkung

t
2

4
5
b
7

8

9

t0
1l
't2

t3
14

l5
l6

1

27,!1.00b Autpuff.nlag., vollet.

27.9t.95 Sdt.lldämPtcr,vollst.
27.91.914 Schalldämpfermantel
27.61.05 Aueputfrohr
27.61.01 Klemmsdrelle
2?.61.0:i Schelle
27.01.92 Einsatz

27.91.94 Endkapps
27.01.05 Dld*schnur
O2.OO.O2 Selb8tsichernd€MutterM6
0o.l l.2l Sedr6kantedrraube Mg x 20

00.43.65 Fed€rsdrelbeBS
oo.20,22 Se.fiskentmuft€r Mg

00,10.23 Sedrskentechraube M8x30
00.43.38 FedEnlng Bg

@.20.22 S€€hsksntmuttsr Mg

00.1t.52 Sechskantsdrraube Mg x 16

00.43.65 FgderschsibsBg

I
1

1

,|

I

I
1

I

1

1l
r I a,souff.ot'. an

i I s"t'.ttaa'ct"'

1 | ,, xremmscnerte.
1 I Auepuffrohr an

t I zvnaa'

2 | ru"our 
"n 

n"r'r"n
2J

51



\

15--- -z-=.-
n_--_e).

e-__--'--8

t( !a!l3a

52



Gruppe; Vorderrad

arld-
Nr. ifärzr€rr- Benennuns

C0.S6.09 Drahtreiten mit Weißwand
2l x 2,75 Spezisl

00.96.12 DEhtreifen 2l x2,75 Spezial
00.96.26 Schlau.h 21 x 2,75 Spezial
00.96.45 Felgenband 18-20" /21 (21 x2,75)
67.82.00 Vorderrad; vollst., ohne Bereifung

21 x 2,75 Speziel
67.78.00 .Vorderrad, vollst., ohne Bereifung

21 x 2,75 Spezi8l
Tiefbettfelge 17' St
Speidre mit Nippel, 183 lg.

t
2-

67.89.02

67.89.04

67.78.05

67.78.06

67.33.00
67.4t.00
06.12.06

06.r 2.30

06.12.27

06.12.29

00.61.00

06.1 1.28

06.11.27

06.1 1.29

00.31.10
06.12.28
06.12.24

_ _ _ 06.12.38
6.12.25

_ - - 06.12.31

06.12.15

v i 06.!2.16
06.12.14

- -,- 06.t2.32
06.1L20

- - - 0€.12.36

06.12.26

1

1

1

36

1

1

1

1

2

l Paar

1 Paal

2

2

1

1

1

I

1

1

I

I

K 54/53,4

K 54/3. B

3

4

;
6
7

I

10

11

12

Speicle außen, mit Nippel, 150,5 lg. 18

Speiche innen, mit Nippel, 150,5 lg. 18

Vorderadbrenlnabe, vollst., 116 0 1

Vorderndbr€nenabe, vollst., 150 @ t

Nabenkörper
Nabenkörper
Achse
Distanzhülse
Kugellager 6201/C3
Deckscheibe
Filzring
Staubdeckel
Scheibe 13

Achsmutter Ml2 x 1 ,25. SW 21 . 1 2 hoch 1

Bremsdeckel, vollgt.
Brcmsdeckel, vollst.
Bremsdeckel, nackt

Bremsdeckel, nackt
Zugfeder für Bremsdec*el
Versdrlußscheibe
Bremsbad(enpaar, vollst.
Bremsbackenpaar, vollst.
zugf eder lür Bremsbacke

Zugteder lür Bremsbacko

Bremsknebel
Bremsknebel
Dichtring für Bremsknebel
Bremshebel, vollst.
Scheibe 6,4 für Bremsknebel
Sechskantmutter M6
für Bremsknebel

14

t6

17

18

l9

21 l

06.12.39

06.12.04
06.1 1.71

I 00.30.r 0

'i 00.20.19

67.98.03 RückholfederfürBremshebel
67,i11i.01 Bückholfed€rfür Bremshebelv

53



;:- -/-x
- 

--29

..---o

- -30

"27

--'--22

F=€

'5,r

tt_-42

K 545 126 a



Gruppe: Hlnterrad

Btrd-
Nr.

Ersatzr€ll-
N. Benennung Anz.hl Bem.rkung

I

2

+

4

5

6

7

I
I

't0

12

t3
t4

00.96.09 Drahtr.lt n mit Woiowand
2l x 2,75 Spezl€l 1

00.96.12 D6htt.lf.n 21 x 2,75 Spozlel 1

00.96.26 Sdrlauch 2l x2,75 Spezial I

00.96./t5 Felgenband 19-20" 121 (21x2,75) 1

67.84.00 Hint trad, voll8t., ohne Ber€lfung

2l x 2,75 Spezial

Tiefbe$felg€ t7" St
Speich€ mit Nipp€|, 181,5 lg.

Hintcrr.db.om.n!b!, vollst.,

N6benkörper

Brem.d.dcl, vollst.

B.emsd€ckel, nackt
Zugf edEr f ür Bromsdeckel

Verschluogcfieibo

Eromrbad(onpa.r, vollgt.

Zugf eder ftir Brsmsbacke

Br€mEknebel
Dlchtrlng filr B.em8knebel

Bren.h.bel, vollst.
S.heib6 6,4 fär Bremsknebel

Sechskantmutter M6

für Br€mskneb€l

67.89.02

67.90.04

67.02.ma

06.11.58

6.12.24

6.12.25
06.12.15
06.12.16

6.12.14

06.11.20

06.'r2.26

06.12.04

o8.t 2.iO
00.30.10
00.20.19

I K s4/5ea

I

36

116 0 r

I

I

I

2

1 Paar

2
I
1

1

1

I

55



,i:..-J."-x

26=-
23-..-

25.

24\

...! ---29

. -28

:27

'33

-22
t8

l7

58

1a--42

K 545 128 e



Gruppe: Hinterrad

aitd-
Nr.

Ersatzteil.
Nr. Benenn0ng Bemerkung

t5
r6
17

18

19

20

22
23
24

25
26
27

28

3()

3t

06.1 t.69
06.1 r.53
06.1 1 .54

00.61.00

06.1L28
06.1 1.27

06.1 t.29
6.12.20
06.r r.sgb
06.1 1 .60
06.11.50
00.60.31

06.12.07

06.12.21

06.12.22

06.12.23

67.94.U
27.00.99

00.10.43

06.12.05

00.20.24

06.12.19

67.94.11

67.94.12
14.09.06

67.84.t 0

06.12.28
67.98.03

t
2

t
1

'1
I

1

5

I
,|

I
1

1

1

1

1

1

I

I

I

1

1

1

I

Steckachse f
Sechskantmutter M i 6xl , SW 21, 7 hoch 1

34

35

36

38
39
40
41

42
43

.

Distanzhülse
Kugellager 6201/C3
Deckscheibe

Filzring
Staubdeckel
Adrse fiir Zahnkranzträge.
Zahnkranzväger
Gummimitnehmer
Gummirlng
Kugellage|. 60O4/C3
Sprengring
Deckscfieibe
Dicfitung
Staubdeckel
Kettenrad 35 Zähne
Mofakette l/2 x 1/4'x 7,75,

102 Glieder einschl. Sdrloß
Sechskantschraube M7 x 3ä

Slcherungskranz
Sechskantmutter M7
Distanzbudlse
Kettengpannexzenter, links
Ketlen€pannexzenter, redlts
Scheibe

Bremshalter
Acfismutter
Rückholfeder

57



18

,ts\, =tsZl=
\r

0-"



Gruppe: Elektdsdre Anlage / Sdreinwerfer

B d.
Nr. [fEt"rl- eui"nn,ng B€mcrkrng

I
'2

3
4-7

I
I

l0

12

14

15

87.76,99 Sch.inworf€r, vollst., 25/25 Watt Bilux
87,73.98 Sdreinwerfereinsafu vollet.
08.17.28 Glashaltering'
O8.l7,20 Befestigungsschraube M6 x 20, Kopf 10 0
0E.17,27 Unterlegs.fieibe 5,/9 0 x 3

0E.17,3o Scheinwe.fervorderteil
$.1 7.31 B€fegtiglnggteder für S.fieinwerfsreiNatz
08.17.16 Lampenfassung

87,76.9? Gehäuse

87.73.01 Kabeltülle

87.73.Oi2 Tachowellentülle
08.15.02 Clühlampe B 6V 2t25W
0o.11-53 Sechskantschrairbe M8 x l5
00.43.67 F€d€rscheibe 88 x'15

.1
1

1

'|

I

1

1

1

2

4

Gummi

wird nur kompl. gelief6rt

59



/{\

{ry-":
K 546180



Gruppe: Elektriedre Anlage /,Sdreinwerfer, Lenkercdlalter'
Ta.fiometer

Ry Fll-""- r"n"nnunn Anzrhl Bomsrkung

I 87.71.90 Kabelstrang zum Schelnwerfer 1

2 87.71.95 Masseleitung zum Schelnwerfer 1

3 q,95.10 L€itungsverbinder 83 1

4 87.71.91 Lenkersdralt i 1

.5 v 87.71.93 elektrische Leltungen mit Schaltersockel I

6 00.17.34 Zylinderschraube M4xg 1

7 09.21.12 Tad|ometorko9l 1

8 | 27.78,@ Dicitungsring 1

9 27.t8.(x Bügel 1

'to i og.zt.og Sechskantmutter Mlo, Sw 14,2,5hoc*t I

11 , 27.78.96 Tachometerwelle 1 (Hüll€nlönse 820 mm)

12 27.78.8 N€benantrieb I

13 09.21.07 Dichtung für Nabenantrleb 1



,-7

,, 

-11

. ,-9
| ---''
Kto

62



Gruppe: Elektrische Anlage / Schlußlidrt, Wechselstrom3drnarte

B d-
Nr.

Ersatstell- B€nonnuno Bem€rkung

2

3

4

87.51.97 Schluß-Brems.Konnzel.fion.
Rückttrahlerbuchtg, vollst.

87.51.89 Lichtgehäuse

87.51.88 Lampenträger
87.51.29 Gehäu6oschraube M3 x l8
87.51.28 Gehäuseunterlsge

87.51.87 SchluB-Brcm!-K€nn!oidl.n-
Rückstiahled€udttc, vollst.

87.51.86 Lichtgehäuse

87.51.85 Lampenträger
87.51.26 Gehäuseschraube M4 x l0
87.51.25 Gehäuseunterlago
08.15.14 Glühlampe HL 6V 4W

08.15.15 Glühlampe G 6V 5W

00.17.09 Zylinderschraube MSx l0
00.40.66 ZahnsdreibeAS,l
00.43.62 FederscheibeBS
00.20.04 SechskantmutterM5
87.51.04 TülleftlrRücklidrtleitung

87.51.98 Wedr3olstrcmacinar.
87.51-93 WodEolstomgdrnatr€
87.51.17 Haltering
87.51.95 Kabelstrang zur Sdlnarre

1

1

1

I
1

1

1

I
1

I
1

I

2
1

,|

2

I

7

I
t0
l'l

15

17

nicht bei 87.51-87

t

1

1

I

M&S

6i!



3

.9k
..\
,lb \

,/\e)9
5

z-fr

6'-8
d 

-9€-10

14 18 11 1213 19 20 1716 15

K 545169



Gruppe: Werkzeugbehälter, Werkzeug, Luftpumpe

a d-
Nr- ff.""Et"rl- a"n"nnrng Anzahl Bemorkung

I

4

5

6

7

8

9
't0

11

12

13

14

r5

18

19

:

27.77.99a Wcrkueugbehälter, vollst.
27.77.o1 Werkzeugbehälter Sozius
27.77.o3 Klebebild
27.77.98 Werkzeugkastenschloß'
00.59.06 Niet B3x 8

@.12.11 S.hlüs6el*
09.12.51 KlemFsicherung
00.18.51 - Fla.hrundschraube MS x'12

00.30.06 Scheibe 5,3

00.43.62 Feder6chelb€85
00.20.M SechakantmutterM5

27.O7.14 Werkzeugtasdre mitGumfüring
91.01.05 Schraubenzieher 6 mm breit
91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit
27.77.11 Montiereisen
91.01.01 Steckschlüssel SW 17l2 |

27.77.M Steckschlüssel SW 10/13

00.59.22 Dreh€tift A8 x 140

91.01.09 Kombinationsz€nge
00.95.55 Doppelmaulschlüssel 8x11
00.95.56 Doppelmaulschlüssel '10 x '13

N.12.17 Sdrlüssel tur Lenkschloß'

27.0O.E9 Lüftpumpe

B€l Sdrlo6- und Schlüsselb63tetlung bltle Schlü38sl_Nr.
an9ebsn

I

I

I

1

2

2

2

2

2

2

2

I

I

1

1

1

,|

1

I

I

I

zur Be16sl,gung

65



17 12

ii
@e6

18

32

r=@

-4

11

_ ,13
n

I
__ --6

15

66



R1,..- Eßatrrorl- senennuns Anzlhl Bemerkung

97.81.00 Beinechut ,' voll8t.
'| 97.81.99 S.hulzs.hild
2 27.26.02 Plakette
3 : 00.58.54 Senknlet 2x5
4 9t.?fi06 Chromeffektleiste (1890 lg ) I

6 . 97.6t.1n Halter
7 97.21.03 Buchse

I 97.21.04 Hülse

l O ' l 00.1 1.23 Sechekantschraube MO x 12

11 00.10.5'l Sedrskantschraube M6x25
12 00.43.63 Federscfieibe Bo

13 00.33.50 S.heibe A6,4

14 oo.bo.o2 Scheibe 6,4

15 00.20.19 Sedrskantmutter Mo

16 00.29.06 Hutmutter Mo

17 9t.71.ü Halterung linke

l8 j 97.71.05 Halterung rechts

19 37.51.10 Bod€nwanne

20 00.43.63 Federecholbe 86

2l v 00.20.19 SedEkantmutter M6

1

2

2

I
2

18

2

2



' Sortlmente

N. öeneMung

l

00.01.71 Satz Badi.ldirfitringe, vollst.
00.77.50 Badialdicitrlng g'15x24x7
00.76.53 Radialdi.htrlng l7x28x8

00.01.69 S.E Kugsll.ger, vollst.
00.63.00 Kugellager 'BO 17

00.60.31 Kugellager60O4/C3
00.61.00 Kugellage.620'l/C3
00.61.01 Kugellager6202/C3
00.61.30 Kugellager63O2/C3

00.01.81 Satz Dld*ungeD, vollst.
'15.6t.10 Gehäusedichtung
15.10.02 Dichtung ftir Gehäusedec*el
15.63.61 Dichtung für Saugleitung
15.63.e1 Zylhdertußdi€htung
37.5227 Didrtung ftir Saugechalldömpfer
00.70.01 Dicirt.ing Cl2 x 16

00.70.04 Didttrlng Al0 x 14
00.70.08 Didrtring CO x t0
00.70.11 Dicfitring C7r2xt2x2
00.70.12 Dichtring A26 x 3t
'15.51.02 O-Ring ftir GehäusE link8
15.56.t5 O-Ring ftir Scfialtwalze
00.01.67 O-Ring ftir Kickstarterwe lle
15.5t.04 Rundschnurrtng fur Gehäuse ltnks
01.10,01 DidrtungfürSchaltarreüerung

Bo6dr MNR 2413 X

I

I

2

I

2

I
'|

1

I

1

1

I
1

,|

2

I
1

2

2
1

1

1

I

,s



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Selte

Abziehbitd 31, 49' 65

Antriebskette 57

Auspuff 51

Beingchutz 67

Bodenwanne 13,67

Bowdenzüge 37,43---45

Bremshebel 37

Bremslichts.halter 37

Bremsnabe vorn 53

Bremgnabe hinten 55,57

Bremszug 37

32 56

1-16 50

1-21 66.
13, 19 , 12,66

20,27,29,11 36,42-44
36
36
52

' 54,56

Blld'Nr.

20,2,3, 4,2

tl
19

3--22,H2
20

;
19

Abb- Seite

30, 48, 64

;
42

42

34
52, 54

44

36
14

38, 40
40
42

42
12

12

32

42
30

54, 56

32
u

Dicttungen
Distanzgabel
Drehgriff

Faltenbalg
Federbein

Felgen
Fe€tgritf
Fußrasten

Fußächalthebel

Gabelterle
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff
Gaszug

Gehäusedeckel
Gehäuse linkE

Gehäuse rechts

Gepäckträger

Handbremshebel

Hauptrahmen

Hinterrad
Hinterradkotflügel
Hinterradschwinge

Keder tür Motorverkleidung
Keilwelle
Kennzeichenhalter

68
23
43

43
35

53, 5s
45
37

t5

39,4r
41

43

43
13

1l

33

43

55, 57

47

23
33

1-31
9-16

13-26
27

16

| -311-2'l
5

20
I

1-43
20

1

2,3,4,10
5

2l

30
4
I

10

2
12

46
22
32

69



. Kette für Antrieb
' Kettenkasten oben, unten

Kettenrad
Keftenritzel .

Kettenspanner
Kickstarteöebel
Kickstarterwelle
Kolben

Kraftstoffbehälter
Kraftstoffhahn .

. Kugellager
Kupplungsbetätigun gswelle
Kupplung
Kupplungshebel
Kupplungsrad 77 z
Kupplungszr,rg

Kuöeltrieb

Lamellen für Kupplung
Lampenhalter
Lenker
Lenkerarmaturen
Lenkersafialler
Lenkschloß.
Lufttilter
Luftpumpe

Motor
Motorverkleidung

Nabenant.ieb

OIeinfüll- und Ablaosc*lraube

Pleuel

Primärantrieb

Badialdichtringe
Rahmen
Beifen

Aitzel21 z -

Rückblickspiegel

S6lt6

47

57

57

25

25

17

49
49

68

11

't 1, 45
21

45
19

21

43

43
43---45

6l

27

65

'9
47

6t

, 13

t9
- 19,21

68

53, 5s
.t9

45

glld-N..

29, 30

17

38,39
72

1

7

1

14

t6

't 7, 1-10
t'l

, t1

1-4

18,24,25
6
I

1-26
4

1

I
i,9

31,21

2

7,11

,|

,
12

18,14,23,43
t_4

Abb. Seite

56
46
56
22

56

24

24

t6
48
48

10

20
10,44

20

44

_18

'20
42

42
42-44

60
30

:

8
46

10,12

18

t8, 20

;

t8'44
t0,36,52, 56

62

fiüc*holfeder .11,37,53,57
Bückliclrt 63

1g



Saugschalldämpfe.
Schalldämpfer
Schalter für Scheinwerfer
S.haltgabel
Sdralvad
Sc*ra ltwa lze

Sc+reinwerfer

Sc+reinwerferhalter

Scilüs8el
Schlußlampe

' Schn€rre

Sitzbank
Sortimente
Soziusrasten
Spannband für Gepäckträger
Ständer
Steuerkopf verkleidun g

Steuerlager

Tachometer
Teleskopgabel
Tellerfeder für Kupplung
Typschild

Unterbau

Vergager
Vergagerdrehgriff
Vergagergtutzen
Verkleidung für Gabel
Verkleidung für Steuerkopf
Verkleidung fü. Motor
Vordergabel
Vorderrad
Vorderredbrem6zug
Vorderradkotflügel
Vorgelegewelle

Sett!

61

23

43

31, 65
63

33

68

35

31

31;41

61

39

21

3l

27

43

41

47

39

43

41

23

63
65
65

23

29
17

17

17

Blld'Nr.

33-3S

4
21 ,22,24

7,9
20

6

10, 5
,|

t5
I

6
14

11

4,5, t--6

7-13
t-Jl

19

18

1

1-31
13-26

9, 10

. 1,9
1-24
1-23

29

17

I

15 .

I 1-20
1

26, 10, 8, 6
1

19

I
12

Abb. S€lt

26

50

60
22

22
22

s8
42

30, al
62
62

32

34

32

v
30

30, 40

60
38
20

30

36

26
42

16

40
30
46

38
52
42
40
22

62

u
64

ZahnGd 22 2,32 z, 36 2,47 z

Zünder BOSCH .

Zündkerze
Zylindet
Zylinderkopf

22

2A

t6
16

r6

71


